
UCHWAŁA NR LXXXIV/650/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 05.12.2022 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5362CBD4-D1EF-4AC8-AE34-571D98E88C3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 05.12.2022 r. do Rady Miejskiej w Staszowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. W myśl art 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów jest Rada Miejska w Staszowie. 
Przedmiotem skargi jest zarzut kierowany wobec organu wykonawczego gminy Staszów dotyczący 
nieprawidłowości, jakie zdaniem skarżącej miały miejsce w związku ze zwołaniem przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów zebrania wiejskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu w dniu 19.12.2022 r. 
zapoznała się z przedmiotem skargi, dokonała jej wnikliwej analizy i wysłuchała stron postępowania. Komisja 
ustaliła, iż w dniu 11.10.2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie złożono wniosek mieszkańców 
sołectwa Wiązownica Mała o zorganizowanie zebrania wiejskiego dotyczący odwołania z funkcji sołtysa wsi. 
W uzasadnieniu wskazano, iż Pani sołtys nie wykonuje należycie swoich obowiązków statutowych i w dużej 
mierze utraciła zaufanie mieszkańców sołectwa. Biorąc pod uwagę zapisy § 7 ust. 2 pkt 4 statutu sołectwa, 
poinformowano osobę składającą przedmiotowy wniosek tj. członka rady sołeckiej, że w myśl cytowanego § 
7 ust. 2 pkt 4, zebranie wiejskie zwołuje sołtys z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 1/5 stałych 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Zatem wniosek o zwołanie zebrania winien być złożony 
sołtysowi sołectwa Wiązownica Mała. Kolejnym pismem z dnia 26.11.2022 r. (data wpływu do Urzędu 
28.11.2022 r. ) Rada sołecka poinformowała Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, o wysłaniu w dniu 
26.10.2022 r. do Pani sołtys wniosku mieszkańców o zwołanie zebrania wiejskiego. Rada poinformowała 
także, iż w terminie określonym w statucie, Pani sołtys nie zwołała zebrania w związku z czym zaszły 
przesłanki zwołania zebrania wiejskiego w trybie § 7 ust. 3 statutu, który stanowi, że „Jeżeli sołtys nie zwoła 
zebrania wiejskiego w ciągu 14 dni od złożenia wniosku, zebranie wiejskie zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów”. Do przedmiotowego pisma Rada sołecka dołączyła również potwierdzenie nadania pisma 
w Urzędzie Pocztowym w dniu 26.10.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów mając na uwadze przedłożoną 
przez Radę sołecką, jako organ wspomagający sołtysa, informację dokonał zwołania zebrania wiejskiego, 
wydając stosowne Obwieszczenie, w którym określił datę, godzinę, miejsce zebrania oraz porządek zebrania. 

Podnoszony w skardze zarzut zwołania zebrania wiejskiego na dzień 09.12.2022 r.  
o godzinie 1700 w miejscu nieustalonym nie polega na prawdzie, gdyż zamieszczone na tablicy ogłoszeń 
sołectwa Wiązownica Mała, Obwieszczenia precyzyjnie wskazywały datę, godzinę oraz miejsce zebrania. 
Wysłane do skarżącej pismo informujące o zebraniu, czyniło zadość wymogom formalnym określonym w § 
7 ust. 3 statutu sołectwa, w myśl którego „ jeżeli sołtys nie zwoła zebrania wiejskiego w ciągu 14 dni od dnia 
złożenia wniosku, zebranie wiejskie zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy". Nie sposób zgodzić się także 
z kolejnym zarzutem, jakoby statut sołectwa Wiązownica Mała według skarżącej mógł być nie uchwalony, 
ponieważ nie skonkretyzowano na jakiej podstawie wszedł ani kiedy został uchwalony i przez jaki Organ 
przyjęty jak również kiedy wszedł w życie. W piśmie z dnia 30.11.2022 r. Znak: Or.0021.3.2022.VI, 
skierowanym do skarżącej został przywołany akt prawa miejscowego, jakim jest Uchwała nr XVII/184/2019 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie statutu sołectwa Wiązownica Mała, 
zmieniona Uchwałą nr LVII/476/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr XVII/184/2019 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie statutu 
sołectwa Wiązownica Mała. Nadmienić przy tym należy , że przedmiotowa uchwała została zamieszczona 
w dniu 10 grudnia 2019 r., natomiast zmiana do uchwały zamieszczona 30 grudnia 2021 r. w BIP Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie. Niniejsze uchwały znajdują się również w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, kolejno z dnia 5 grudnia 2019 r., poz. 4891 oraz z dnia 10 grudnia 2021 r. poz. 4322. Zarzut, 
iż pismo nie zwierało listy z podpisami mieszkańców sołectwa Wiązownica Mała nie może być kierowany pod 
adresem Burmistrza Miasta i Gminy, gdyż inicjatorem zwołania zebrania nie był Burmistrz, lecz 1/5 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Kolejny zarzut dotyczący niepoinformowania Pani sołtys 
o zamieszczonych na terenie sołectwa ogłoszeniach dotyczących zebrania wiejskiego przypadającego na dzień 
09.12.2022 r. jak i zmienionego na wniosek rady sołeckiej terminu zwołania zebrania na dzień 12.12.2022 r. 
także jest chybiony, ponieważ Pani sołtys pismo Burmistrza Miasta i Gminy Staszów informujące o terminie 
zwołania zebrania na dzień 09.12.2022 r. otrzymała 02.12.2022 r., natomiast pismo o zmianie terminu zwołania 
zebrania tj. na dzień 12.12.2022 r. otrzymała 09.12.2022 r. W przedmiotowej skardze sformułowany jest 
również zarzut, zarówno niewłaściwego ustalenia terminu zebrania, jak i zwołania zebrania dla wyboru 
organów sołectwa Zarządzeniem Burmistrza. Także i w tym przypadku skarżąca mija się z prawdą, bowiem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5362CBD4-D1EF-4AC8-AE34-571D98E88C3F. Podpisany Strona 1



Obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Staszów o zwołaniu zebrania wiejskiego na dzień 09.12.2022 r. 
zostało wywieszone w dniu 01.12.2022 r., natomiast Obwieszenie Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
o ponownym zwołaniu zebrania wiejskiego na dzień 12.12.2022 r. (w związku z pisemną prośbą mieszkańca  
spowodowaną względami rodzinnymi) zostało wywieszone w dniu 02.12.2022 r., a zatem zachowane zostały 
terminy określone w cytowanym wyżej statucie sołectwa Wiązownica Mała. Natomiast twierdzenie, że 
Burmistrz sam przejmuje kompetencje Rady Miejskiej wydając samoistne zarządzenie, jest nieprawdziwe i jest 
przejawem niewłaściwego rozpoznania istoty sprawy, gdyż żadne zarządzenie w przedmiocie zwołania 
zebrania wiejskiego dla wyboru organów sołectwa nie zostało wydane. Obwieszczenia, które zostały wydane, 
mają oparcie w § 7 ust. 4 statutu sołectwa Wiązownica Mała. 

Mając powyższe na uwadze, na kolejnym posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała 
stanowisko dla Rady Miejskiej w Staszowie o uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
skargę za bezzasadną. Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5362CBD4-D1EF-4AC8-AE34-571D98E88C3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



